АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020					 		                                      № 194
с. Волчиха

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Волчихинского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Указом Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 № 11 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам», постановляет:
[bookmark: Par21]1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Волчихинского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень) (прилагается).
2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в утвержденный Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должность муниципальной службы, включенные в утвержденный Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Сведения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего постановления, представляются в Управление делами Администрации Волчихинского района Алтайского края, кадровые службы органов Администрации Волчихинского района Алтайского края – юридических лиц, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих муниципального образования  Волчихинский район Алтайского края.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 15.04.2016 № 222 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Волчихинского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                     	   Е.В. Артюшкина

 (
У
ТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Волчихинского района
от
15.05.2020
№
194
)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Волчихинского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

Высшие должности муниципальной службы.
Главные должности муниципальной службы.
Иные должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
начальник бюджетного отдела комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник отдела налогов и доходов комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник учёта и отчётности, главный бухгалтер комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник информационного отдела  комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник отдела Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;
начальник правового отдела управления делами;
заведующий сектором технического обеспечения комитета по взаимодействию с АПК Администрации Волчихинского района;
заведующий сектором по строительству комитета по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района;
заведующий сектором информационного обеспечения управления делами;
главный специалист комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
главный специалист Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;
главный специалист комитета экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района;
главный специалист комитета по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района;
главный специалист – кассир отдела учёта и отчётности Администрации Волчихинского района;
главный специалист отдела учёта и отчётности комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
главный специалист – секретарь административной комиссии Администрации Волчихинского района;
главный специалист Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи - инспектор по опеке и попечительству;
главный специалист Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав муниципального образования;
главный специалист архивного отдела Администрации Волчихинского района;
главный специалист управления делами Администрации Волчихинского района;
ведущий специалист комитета экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района;
ведущий специалист Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;
ведущий специалист по опеке и попечительству комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;
ведущий специалист бюджетного отдела комитета Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике;
ведущий специалист управления делами;
бухгалтер-ведущий специалист комитета по взаимодействию с АПК Администрации Волчихинского района.